Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Номер	Дата
документа	составления
№ 37-Л/У	26.02.2024 г.

ПРИКА3

«Об организации приема на обучение в первый класс на 2024-2025 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2019 г. № 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» (с дополнением ч. 3.1. статьи 67), Федеральным законом от 21.11.2022 № 465-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года №458, приказом Министерства просвещения Российской Федерации «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» от 8 октября 2021 г. № 707, приказом Минпросвещения России «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458» от 30.08.2022 № 784 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21.10.2022 № 70647), приказом Минпросвещения России «О внесении изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458» от 23.01.2023 № 47 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13.02.2023 № 72329), постановлением администрации муниципального образования городского округа городакурорта Сочи «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края за территориями муниципального образования городской округ город-курорт Сочи № 305, Порядком приема на обучение по Краснодарского края» от 20.02.2024 г. образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение среднюю общеобразовательную школу №2 приказываю:

- 1. Утвердить на 2024-2025 учебный год 3 первых класса в количестве 75 человек.
- 2. Организовать прием заявлений на обучение в первый класс школы для детей, указанных в п. 2.6. и п. 2.7. Порядка приёма, а также проживающих на закреплённой территории, с 29 марта текущего года до 30 июня текущего года по графику.
- 3. Утвердить график приема документов в первый класс:

29 марта 2024 года: с 09.00 до 10.30 Далее: Вторник: с 12.00 до 14.00

Четверг: с 08.00 до 11.00

Определить дату начала приёма детей, не проживающих на закреплённой за школой территории, с 06.07.2024г. до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2024г.

- 4. Назначить ответственной за приём документов Каргинову Ж.М., заместителя директора по УВР.
- 5. Каргиновой Ж.М., заместителю директора по УВР:
 - 6.1. Обеспечить размещение на информационном стенде и на официальном сайте в сети «Интернет» в срок до 29.02.2024г.:
 - распорядительного акта органа самоуправления г. Сочи о закреплении образовательных организаций за конкретными территориями муниципального образования;
 - информацию о количестве мест в будущих 1-х классах школы;
 - примерную форму заявления.
 - 6.2. Обеспечить размещение на информационном стенде и на официальном сайте в сети «Интернет», а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функцией)» информацию о наличии свободных мест для приема детей, не проживающих на закрепленной территории, не позднее 5 июля текущего года.
- 6. Назначить ответственной за работу в автоматизированной информационной системе «Е-услуги» Доспалову А.Г., секретаря школы.
- 7. Доспаловой А.Г., секретарю школы:
 - 7.1. вносить в систему необходимые данные из заявления родителей (законных представителей) о приеме в школу (при наличии согласия на обработку их персональных данных) в день подачи заявления;
 - 7.2. зачисление детей на обучение в 1 класс МОБУ СОШ№ 2 оформить приказом в течение 3 рабочих дней после завершения приёма заявлений о приеме на обучение;
 - 7.3. на каждого ребенка, зачисленного в школу, сформировать личное дело, хранить в нем заявление о приеме на обучение и все представленные родителями (законными представителями) документы.
- 8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директ	op	Н.В. Шепилова
С приказом ознакомлены: « »2024г.		